NOUVELLES RELIGIEUSES

Rome et l'Italie.

On sait que le Souverain-Pontife, toujours préoccupé des maux que souffre l'Église et de la nécessité de la prière pour appeler à son aide le secours divin, a prescrit depuis quelques années, la récitation de certaines prières à la suite de chaque messe basse.

Sa Sainteté, en maintenant cette prescription, vient de modifier les prières à réciter et d'y adjoindre une invocation à saint Michel, prince de la milice céleste, afin qu'il combatte et repousse en enfer Satan et les esprits mauvais, répandus dans le monde pour la perte des âmes.

Se souvenant que saint Michel est le patron de la France, que son épée fut pour nous, en maintes circonstances, du plus grand secours, qu'il inspira l'héroïsme surnaturel de Jeanne d'Arc, les catholiques de France auront particulièrement à

cœur de s'associer aux intentions qu'a voulu remplir le Souverain-Pontife par la décision dont le texte est rapporté ci-après :

Preces jussu Papæ Leonis XIII in omnibus orbis ecclesiis post privatæ missæ celebrationem flexis genibus recitandæ.

Sacerdos ter dicat cum populo *Ave Maria* ; deinde : *Salve Regina* cum *V Ora pro nobis* etc., et *R Ut digni*, etc.

OREMUS

Deus refugium nostrum et virtus, populum ad te clamantem propitius respice ; et intercedente gloriosâ et immaculatâ Virgine Dei genitrice Mariâ, cum beato Josepho ejus Sponso ac beatis Apostolis tuis Petro et Paulo et omnibus Sanctis, quas pro conversione peccatorum, pro libertate et exaltatione Sanctæ Matris Ecclesiæ, preces effundimus, misericors et benignus exaudi. Per Christum Dominum Nostrum. Amen.

Addatur invocatio : Sancte Michael Archangele, defende nos in prælio ; contra nequitiam et insidias diaboli esto præsidium. Imperet illi Deus, supplices deprecamur : tuque, Princeps militiæ cœlestis, Satanam aliosque Spiritus malignos, qui ad perditionem animarum pervagantur in mundo, divina virtute in infernum detrude. Amen.

SSmus Dominus Noster Leo PP. XIII omnibus preces, ut supra, recitantibus tercentum dierum indulgentiam largitur.

Prières qui, par ordre du Pape Léon XIII, sont à réciter dans toutes les églises de l'univers, à genoux, après la célébration des messes basses.

Le prêtre dira trois fois, avec le peuple, *Ave Maria* ; puis, *Salve Regina*, avec *ÿ Ora pro nobis*, etc., et *℞ Ut digni*, etc.

PRIONS

O Dieu, notre refuge et notre force, regardez favorablement le peuple qui crie vers vous, et par l'intercession de la glorieuse et immaculée Vierge Marie, mère de Dieu, par celle de saint Joseph, son époux, par celles des saints Pierre et Paul et de tous les Saints, écoutez avec miséricorde et bienveillance les prières que nous répandons devant vous pour la conversion des pécheurs, pour la liberté et pour l'exaltation de notre sainte Mère l'Église. Par Jésus-Christ Notre-Seigneur. Ainsi soit-il !